

Södra Timber A/S

Frydenborgvej 27 N, 3400 Hillerød

CVR-nr. 16 99 24 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

Bo Bennetsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse for koncernen	20
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Södra Timber A/S Frydenborgvej 27 N 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 16 99 24 45
	Stiftet: 17. marts 1993
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Bennetsen, Formand Lars Jörgen Ingvar Nilsson Lindquist Jan Fredrik Gustavson Frank Lund Larsen Jan Hansen
Direktion	Frank Lund Larsen Jan Hansen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Södra Timber A/S
Dattervirksomhed	SW Project AB, Karlstad
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 24. maj 2019, kl. 9.30, på selskabets adresse.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	20.901	14.645	15.599
Resultat af ordinær primær drift	6.776	2.717	4.438
Finansielle poster, netto	-1.702	-119	614
Årets resultat	3.951	2.003	4.117
Balance:			
Balancesum	72.680	50.279	54.379
Investeringer i materielle anlægsaktiver	730	130	0
Egenkapital	16.254	12.445	14.500
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-28.811	12.457	4.266
Investeringsaktivitet	-578	-137	-33
Finansieringsaktivitet	-16	-4.016	-12.015
Pengestrømme i alt	-29.405	8.304	-7.782
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	14	11
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	133,0	158,8	135,3
Soliditetsgrad	22,4	24,8	26,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i handel med importeret træ og biobrændsel til tømmerhandlere, træindustri og kraft/varmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste for selskabet udgør 17.284 t.kr. mod 10.275 t.kr. sidste år, medens bruttfortjenesten for koncernen udgør 20.901 t.kr. mod 14.645 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.951 t.kr. mod 2.003 t.kr. sidste år. Ledelsen havde forventet et resultat i lighed med 2017 når der sås bort fra særlig hensættelse i 2017 regnskabet. Resultatet ligger således en del under forventningerne.

Selskabets hovedleverandør har i starten af 2018 været udfordret af meget nedbør i Østersøregionen og siden af en meget tør forsommer 2018, hvorfor denne valgte at standse al skovningsarbejde i en længere periode på grund af øget brandfare i skovene. Begge dele har medført begrænset hugst i skoven og deraf begrænset tilgang af træ til selskabet. Forventningerne for 2019 er væsentlig øget import af træ fra disse skove.

Biodivisionen havde i 1. kvartal 2018 faldende volumen på grund af meget nedbør. De sidste 3 kvartaler har divisionen klaret sig godt og udvist fornuftig vækst. Denne division er blevet yderligere styrket og forventes at bidrage med en positiv udvikling.

Södras interiørdivision og projektdivision er ligeledes styrket og har udviklet sig positivt og forventes at fortsætte denne trend.

SW Project AB har som forventet bidraget positivt til årets resultat og her forventes også en yderligere vækst i 2019.

På grund af udfordringerne med begrænset tilgang af volumen anser ledelsen på den baggrund resultatet som acceptabelt.

Særlige risici

Miljøforhold

Selskabet er miljøcertificeret i relation til sine produkter, er generelt miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer på baggrund af de ovenfor anførte forventninger til de forskellige division at realisere et resultat i 2019 på niveau med 2018 eller bedre.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern		
	2018	2017	2018	2017	
1	17.284.121	10.275.410	20.900.845	14.644.719	
1	Personaleomkostninger	-11.364.728	-9.637.586	-13.936.946	-11.807.658
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-149.103	-71.642	-149.103	-71.642
	Andre driftsomkostninger	-39.225	-48.670	-39.225	-48.670
	Driftsresultat	5.731.065	517.512	6.775.571	2.716.749
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	765.798	1.650.135	0	0
	Andre finansielle indtægter	242.902	196.418	198.724	209.208
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.895.889	-251.167	-1.900.248	-328.456
	Resultat før skat	4.843.876	2.112.898	5.074.047	2.597.501
3	Skat af årets resultat	-892.817	-109.634	-1.122.989	-594.237
	Ordinært resultat efter skat	3.951.059	2.003.264	3.951.058	2.003.264
4	Årets resultat	3.951.059	2.003.264	3.951.058	2.003.264

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	450.000	450.000	450.000	450.000
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	594.442	65.000	594.442	65.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.044.442	515.000	1.044.442	515.000
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.105.667	2.482.266	0	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	829.632	873.248	0	0
9	Deposita	295.737	358.040	295.737	358.040
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.231.036	3.713.554	295.737	358.040
	Anlægsaktiver i alt	5.275.478	4.228.554	1.340.179	873.040

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2018	2017	2018	2017
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	561.327	733.354
	Fremstillede varer og handelsvarer	24.802.651	17.997.208	27.984.478	19.939.727
	Varebeholdninger i alt	24.802.651	17.997.208	28.545.805	20.673.081
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.568.290	13.996.062	35.943.187	18.515.201
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.341.507	3.516.997	0	0
10	Udskudte skatteaktiver	694.747	1.588.250	694.747	1.588.250
	Tilgodehavende selskabsskat	418.000	0	418.000	0
	Andre tilgodehavender	0	0	0	220.250
11	Periodeafgrænsningsposter	90.084	118.734	211.125	267.582
	Tilgodehavender i alt	33.112.628	19.220.043	37.267.059	20.591.283
	Likvide beholdninger	4.162.125	5.476.296	5.526.523	8.141.990
	Omsætningsaktiver i alt	62.077.404	42.693.547	71.339.387	49.406.354
	Aktiver i alt	67.352.882	46.922.101	72.679.566	50.279.394

Balance 31. december

Passiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2018	2017	2018	2017
Note					
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.871.665	2.105.867	0	0
	Øvrige reserver	-176.346	-33.949	0	0
	Overført resultat	11.558.382	9.373.121	14.253.701	11.445.039
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	16.253.701	12.445.039	16.253.701	12.445.039
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	0	0	200.614	154.457
14	Andre hensatte forpligtelser	2.386.532	6.342.500	2.386.532	6.342.500
	Hensatte forpligtelser i alt	2.386.532	6.342.500	2.587.146	6.496.957
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til realkreditinstitutter	217.454	233.282	217.454	233.282
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	217.454	233.282	217.454	233.282
	Kortfristet del af langfristet gæld	15.822	15.814	15.822	15.814
	Gæld til pengeinstitutter	26.789.454	0	26.789.454	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.179.936	19.770.083	15.272.406	21.808.947
	Selskabsskat	22.220	379.390	588.771	758.097
	Anden gæld	9.487.763	7.735.993	9.989.246	7.915.848
16	Periodeafgrænsningsposter	0	0	965.566	605.410
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	48.495.195	27.901.280	53.621.265	31.104.116
	Gældsforpligtelser i alt	48.712.649	28.134.562	53.838.719	31.337.398
	Passiver i alt	67.352.882	46.922.101	72.679.566	50.279.394

Balance 31. december

Passiver	Modervirksomhed		Koncern		
	Note	2018	2017	2018	2017
17 Pantesætninger og sikkerhedsstillelser					
18 Eventualposter					
19 Nærtstående parter					

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	9.499.680	4.000.000	14.499.680
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.945.359	0	1.945.359
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	11.445.039	0	12.445.039
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.808.662	1.000.000	3.808.662
	1.000.000	14.253.701	1.000.000	16.253.701

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Øvrige reser-</u> <u>ver</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	500.887	23.956	8.974.837	4.000.000	14.499.680
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	1.604.980	0	398.284	0	2.003.264
Valutakursreguleringer	0	0	-57.905	0	0	-57.905
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	2.105.867	-33.949	9.373.121	0	12.445.039
Resultatandel	0	765.798	0	2.185.261	1.000.000	3.951.059
Valutakursreguleringer	0	0	-142.397	0	0	-142.397
	1.000.000	2.871.665	-176.346	11.558.382	1.000.000	16.253.701

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	3.951.058	2.003.264
20 Reguleringer	-1.173.655	7.069.722
21 Ændring i driftskapital	-29.126.993	4.639.614
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-26.349.590	13.712.600
Renteindbetalinger og lignende	198.728	209.207
Renteudbetalinger og lignende	-1.900.248	-328.456
Pengestrøm fra ordinær drift	-28.051.110	13.593.351
Betalt selskabsskat	-760.294	-1.135.898
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-28.811.404	12.457.453
Køb af materielle anlægsaktiver	-730.000	-130.000
Salg af materielle anlægsaktiver	90.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-7.486
Salg af finansielle anlægsaktiver	62.303	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-577.697	-137.486
Afdrag på langfristet gæld	-15.820	-15.564
Betalt udbytte	0	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.820	-4.015.564
Ændring i likvider	-29.404.921	8.304.403
Likvider 1. januar 2018	8.141.990	-162.413
Likvider 31. december 2018	-21.262.931	8.141.990
Likvider		
Likvide beholdninger	5.526.523	8.141.990
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-26.789.454	0
Likvider 31. december 2018	-21.262.931	8.141.990

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	9.981.550	8.164.934	12.553.768	10.335.006
Pensioner	1.270.848	1.365.169	1.270.848	1.365.169
Andre omkostninger til social sikring	112.330	107.483	112.330	107.483
	11.364.728	9.637.586	13.936.946	11.807.658
Direktion	2.388.517	2.625.913	2.388.517	2.625.913
Bestyrelse	22.551	44.654	22.551	44.654
	2.411.068	2.670.567	2.411.068	2.670.567
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14	19	18
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.895.889	251.167	1.900.248	328.456
	1.895.889	251.167	1.900.248	328.456
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	22.220	1.606.484	195.874	1.973.192
Årets regulering af udskudt skat	893.503	-1.496.850	950.021	-1.378.955
Regulering af tidligere års skat	-22.906	0	-22.906	0
	892.817	109.634	1.122.989	594.237
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			765.798	1.604.980
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	0
Overføres til overført resultat			2.185.261	398.284
Disponeret i alt			3.951.059	2.003.264

Noter

5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2018	650.000	650.000	650.000	650.000
Kostpris 31. december 2018	650.000	650.000	650.000	650.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-200.000	-200.000	-200.000	-200.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-200.000	-200.000	-200.000	-200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	450.000	450.000	450.000	450.000

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2018	242.000	112.000	242.000	112.000
Tilgang i årets løb	730.000	130.000	730.000	130.000
Afgang i årets løb	-130.000	0	-130.000	0
Kostpris 31. december 2018	842.000	242.000	842.000	242.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-177.000	-105.358	-177.000	-105.358
Årets afskrivninger	-149.103	-71.642	-149.103	-71.642
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	78.545	0	78.545	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-247.558	-177.000	-247.558	-177.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	594.442	65.000	594.442	65.000

Noter

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	400.334	400.334	0	0
Kostpris 31. december 2018	400.334	400.334	0	0
Opskrivninger 1. januar 2018	2.081.932	489.702	0	0
Omregning til valutakurs	-142.397	-57.905	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	765.798	1.650.135	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	2.705.333	2.081.932	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	3.105.667	2.482.266	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SW Project AB, Karlstad	100 %	3.105.667	765.798
		3.105.667	765.798

8. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2018	902.828	902.828	0	0
Kostpris 31. december 2018	902.828	902.828	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2018	-29.580	0	0	0
Kursregulering	-43.616	-29.580	0	0
Nedskrivninger 31. december 2018	-73.196	-29.580	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	829.632	873.248	0	0

Andre værdipapirer og kapitalandele består af Aktielägertilskot til datterselskabet SW Project AB

Noter

9. Deposita

Kostpris 1. januar 2018	358.040	350.554	358.040	350.554
Tilgang i årets løb	20.956	7.486	20.956	7.486
Afgang i årets løb	<u>-83.259</u>	<u>0</u>	<u>-83.259</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>295.737</u>	<u>358.040</u>	<u>295.737</u>	<u>358.040</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>295.737</u>	<u>358.040</u>	<u>295.737</u>	<u>358.040</u>

10. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver 1. januar 2018	1.588.250	91.400	1.588.250	91.400
Udskudt skat af årets resultat	<u>-893.503</u>	<u>1.496.850</u>	<u>-893.503</u>	<u>1.496.850</u>
	<u>694.747</u>	<u>1.588.250</u>	<u>694.747</u>	<u>1.588.250</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	22.970	49.900	22.970	49.900
Omsætningsaktiver	29.700	143.000	29.700	143.000
Regnskabsmæssig hensættelse	<u>642.077</u>	<u>1.395.350</u>	<u>642.077</u>	<u>1.395.350</u>
	<u>694.747</u>	<u>1.588.250</u>	<u>694.747</u>	<u>1.588.250</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodiserede forudbetalte omkostninger	<u>90.084</u>	<u>118.734</u>	<u>211.125</u>	<u>267.582</u>
	<u>90.084</u>	<u>118.734</u>	<u>211.125</u>	<u>267.582</u>

12. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 100 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf.

Noter

13. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	0	0	154.457	38.526
Udskudt skat af årets resultat	0	0	46.157	115.931
	0	0	200.614	154.457
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Udenlandsk skatthensættelse	0	0	200.614	154.457
	0	0	200.614	154.457

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2018	6.342.500	0	6.342.500	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-3.955.968	6.342.500	-3.955.968	6.342.500
	2.386.532	6.342.500	2.386.532	6.342.500
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år	1.584.000	3.000.000	1.584.000	3.000.000
1-5 år	802.532	3.342.500	802.532	3.342.500
	2.386.532	6.342.500	2.386.532	6.342.500

Selskabet har forpligtet sig til leverancer, der forventes at påføre selskabet udgifter. Der er hensat til forventede tab på disse kontrakter.

Noter

15. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter

i alt	233.276	249.096	233.276	249.096
Heraf forfalder inden for 1 år	-15.822	-15.814	-15.822	-15.814
	<u>217.454</u>	<u>233.282</u>	<u>217.454</u>	<u>233.282</u>

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år

	<u>154.166</u>	<u>170.333</u>	<u>154.166</u>	<u>170.333</u>
--	----------------	----------------	----------------	----------------

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodiserede skyldige omkostninger og forudbetalte indtægter

	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>965.566</u>	<u>605.410</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>965.566</u>	<u>605.410</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 233 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 450 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26.789 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	24.803 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.568 t.kr.
Driftsmateriel	594 t.kr.
Immaterielle rettigheder	0 t.kr.

Noter

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Der er i 2018 betalt 584.835 kr. i ydelser.

Ydelser der forfalder inden for 1 år er kr. 459.640.

Ydelser der forfalder inden for 1-5 år er kr. 428.369.

Verserende retssager

Der er pr. 31/12-2018 anlagt følgende:

Retssag

Retssag vedrørende mangler i forbindelse med brandimprenering af krydsfinersplader, anlagt mod Södra Timber A/S med krav om betaling af erstatning. Sagen er forliget af parterne i maj 2019.

Der er i regnskabet hensat til dækning på denne sag.

19. Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter omfatter køb og salg, administration samt lån.

Transaktionerne er sket på normale markedsvilkår.

Ledelsen har modtaget sædvanligt vederlag i form af løn, pension samt personalegoder.

20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	149.103	71.642
Andre finansielle indtægter	-198.724	-209.208
Øvrige finansielle omkostninger	1.900.248	328.456
Skat af årets resultat	1.122.989	594.237
Andre hensatte forpligtelser	-3.955.968	6.342.500
Øvrige reguleringer	-191.303	-57.905
	<u>-1.173.655</u>	<u>7.069.722</u>

Noter

21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-7.872.724	-362.634
Ændring i tilgodehavender	-13.634.282	7.077.527
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.619.987	-2.075.279
	<u>-29.126.993</u>	<u>4.639.614</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Lund Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-026665043703

IP: 192.165.xxx.xxx

2019-05-27 13:30:11Z

NEM ID 

Frank Lund Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-026665043703

IP: 192.165.xxx.xxx

2019-05-27 13:30:11Z

NEM ID 

JÖRGEN NILSSON LINDQVIST

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19650506xxxx

IP: 192.165.xxx.xxx

2019-05-27 14:28:17Z



Jan Hansen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-521368419703

IP: 192.165.xxx.xxx

2019-05-27 14:43:29Z

NEM ID 

Jan Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-521368419703

IP: 192.165.xxx.xxx

2019-05-27 14:43:29Z

NEM ID 

Jan Fredrik Gustavson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19750310xxxx

IP: 95.195.xxx.xxx

2019-05-27 15:15:55Z



Bo Bennetsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-315167964876

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-05-29 07:10:05Z

NEM ID 

Carsten Mønster

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:75781553

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-05-29 09:56:52Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: HP0K6-QJ40E-71GYM-LSKUN-8NWK1-NKNGH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Bo Bennetsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-315167964876

IP: 212.130.xxx.xxx

2019-05-29 11:14:51Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>